



Sakthy Academy

Coimbatore

4 Aug 2021

- 1 கோவிட் -19 க்கு எதிராக தனது மக்களுக்கு நூறு சதவிகிதம் தடுப்பூசி போட்ட இந்தியாவின் முதல் நகரம் எது? **புவனேஷ்வர்**
- 2 ஆகஸ்ட் 2021 இல், வடக்கு சிக்கிமில் உள்ள கொங்கரா லாவில் இந்திய இராணுவம் மற்றும் எந்த நாட்டின் இராணுவத்திற்கு இடையே ஒரு ஹாட்லைன் நிறுவப்பட்டது? **சீனா**
- 3 இந்திய ரிசர்வ் வங்கியால் (RBI) எந்த வங்கி அரசு வணிகங்கள் தொடர்பான பரிவர்த்தனைகளை எளிதாக்க ஒரு 'ஏஜென்சி வங்கி' ஆக செயல்படுகிறது? **IndusInd Bank**
- 4 எந்த வங்கி தனது பயன்பாட்டில் 'சிம் பைண்டிங்' என்ற புதிய மற்றும் மேம்படுத்தப்பட்ட பாதுகாப்பு அம்சத்தை அறிமுகப்படுத்தியது? **பாரத ஸ்டேட் வங்கி**
- 5 'ஒரு சிறந்த உலகில்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **குணால் பாசு**
- 6 எந்த பல்கலைக்கழகம் 2020-21 கல்வியாண்டிற்கான 'மாவட்ட பசுமை சாம்பியன்' என்று அரசாங்கத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது? **சிட்காரா பல்கலைக்கழகம்**
- 7 எந்த நாட்டின் பிரதமராக நிகோல் பவின்யன் மீண்டும் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்? **ஆர்மீனியா**
- 8 நாட்டின் பிரதமராக Min Aung Hlaing பொறுப்பேற்றாரா? **மியான்மர்**

4 Aug 2021

- 1 Which city has become the first in India to achieve hundred percent vaccination of its people against covid-19? **Bhubaneshwar**
- 2 In August 2021, a hotline was established between Indian Army at Kongra La in North Sikkim and which country's army? **China**
- 3 Which bank has been empanelled by the Reserve Bank of India (RBI) to act as an 'Agency Bank' to facilitate transactions related to government businesses? **IndusInd Bank**
- 4 Which bank launched a new and enhanced security feature called 'SIM Binding' in its app? **State Bank of India**
- 5 Who is the writer of the book titled 'In An Ideal World'? **Kunal Basu**
- 6 Which university has been recognised as the 'District Green Champion' for the academic year 2020-21 by the government? **Chitkara University**
- 7 Nikol Pashinyan has been re-appointed as the prime minister of which country? **Armenia**
- 8 Min Aung Hlaing take over as the prime minister of country? **Myanmar**